
UCHWAŁA NR XXIV/186/2021 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji, złożonej w dniu 14 grudnia 2020 roku w interesie publicznym w zakresie 
podjęcia przez Radę Gminy Baranów uchwały dotyczącej działań władz międzynarodowych, krajowych 
i lokalnych wykluczających społecznie mieszkańców Gminy Baranów z powodów rasowych, religijnych, 
medycznych czy sanitarnych oraz uzyskania przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej pisemnych gwarancji ze 
strony producentów szczepionek przeciwko chorobie COVID-19 wywołanej przez wirus SARS-CoV-2 
poniesienia kosztów prawnych i finansowych wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych, 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31AA27B4-53E5-4D5B-8D10-F6879A5FB0F2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXIV/186/2021
RADY GMINY BARANÓW
z dnia 25 lutego 2021 roku

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z
2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg,
wniosków i petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Baranów na posiedzeniu w dniu 11.01.2021 roku
dokonała analizy złożonej petycji, ustalając, że w dniu 14 grudnia 2020 roku do Urzędu Gminy w
Baranowie (data wpływu do biura Rady Gminy Baranów - 30.12.2020r.) wpłynęła drogą elektroniczną
petycja Pana Piotra Sterkowskiego, złożona w interesie publicznym na podstawie art. 32 Konstytucji RP,
wzywająca Radę Gminy Baranów do podjęcia uchwały dotyczącej działań władz międzynarodowych,
krajowych i lokalnych wykluczających społecznie mieszkańców Gminy Baranów z powodów rasowych,
religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz uzyskania przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej pisemnych
gwarancji ze strony producentów szczepionek przeciwko chorobie COVID-19 wywołanej przez wirus
SARS-CoV-2 poniesienia kosztów prawnych i finansowych wystąpienia niepożądanych odczynów
poszczepiennych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Baranów po dokonaniu analizy w/w petycji
stwierdziła brak podstaw prawnych do podjęcia przez Radę Gminy uchwały w zakresie żądania
przedstawionego w petycji. Art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) określa zakres spraw należący do wyłącznej kompetencji Rady Gminy jako
organu stanowiącego. Działania władz międzynarodowych czy krajowych w tym w zakresie uzyskania przez
Rząd Rzeczypospolitej Polskiej „gwarancji ze strony producentów szczepionek, że w przypadku
jakichkolwiek powikłań są oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia
niepożądanych odczynów poszczepiennych” nie jest zadaniem własnym gminy, a należy do zadań Rady
Ministrów i Ministerstwa Zdrowia. Ponadto zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) który mówi, że „uchwały lub zarządzenia
organu gminy sprzeczne z prawem są nieważne”, podjęcie przez Radę Gminy uchwały wykraczającej poza
kompetencje organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, skutkuje orzeczeniem jej
nieważności.

Wymóg podstawy prawnej do działania organów władzy publicznej oznacza, iż organy te mogą
działać wyłącznie na podstawie upoważnień przewidzianych w prawie. Brak regulacji upoważniającej do
podjęcia danego działania należy uznać za równoznaczne z zakazem tego działania. Wymóg ten ściśle
związany jest z wymogiem podejmowania działań w granicach prawa. Wykraczanie poza te granice
kwalifikować należy jako działania bez podstawy prawnej.

Jednakże Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważa, że temat szczepień związanych ze
zwalczaniem epidemii COVID-19 jest ważny z punktu widzenia zdrowia publicznego. Dlatego istotnym
jest, aby organy państwowe podejmując rozstrzygnięcia, robiły to w oparciu o zasadę zaufania obywateli do
państwa, umożliwiając im decydowanie o swoim postępowaniu bez konsekwencji prawnych czy
społecznych.

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała złożoną petycję
negatywnie i wniosła o jej nieuwzględnienie.

Rada Gminy Baranów, mając na względzie powyższe ustalenia i opinię Komisji Skarg, Wniosków i
Petycji postanawia rozpatrzyć petycję Pana Piotra Sterkowskiego w sposób negatywny, nie uwzględniając
jej, tym samym nie podejmując uchwały o treści wskazanej w petycji.

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w
rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870).
Zawiadomienie zostanie przesłane podmiotowi wnoszącemu petycję za pomocą środków komunikacji
elektronicznej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31AA27B4-53E5-4D5B-8D10-F6879A5FB0F2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

